

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	171,942	125,073	71,392	35,553
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 6, 8	28,412	69,116	1,871	2,901
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 6	652,039	917,094	227,163	353,692
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 8	6,672	243	9,973	9,987
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย 8	-	-	100,000	70,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 8	-	-	215,500	215,500
สินค้างเหลือ - สุทธิ 7	419,994	591,550	99,276	128,775
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	59,707	126,698	35,354	57,211
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,338,766</b>	<b>1,829,774</b>	<b>760,529</b>	<b>873,619</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 9	-	-	1,252,018	1,252,018
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 10	97,298	110,920	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น 11	26,650	26,650	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 8	-	-	367,011	420,886
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ 12	4,192,296	4,176,743	1,331,819	1,322,077
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร	10,354	38,182	5,287	9,491
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ 13	106,774	106,774	-	-
ค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ	17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ 14	26,131	25,768	13,179	13,304
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	46,488	27,724	8,605	11,013
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>4,523,926</b>	<b>4,530,696</b>	<b>2,977,919</b>	<b>3,028,789</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>5,862,692</b>	<b>6,360,470</b>	<b>3,738,448</b>	<b>3,902,408</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	15	171,208	75,925	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร - ทรัสต์รีซีท	16	184,610	309,730	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	80	352
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		453,372	868,403	152,550	289,195
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	792	3,908
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	546,374	509,968	385,922	361,288
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี		3,039	3,364	1,951	2,210
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>					
เจ้าหนี้-ซื้อสินทรัพย์		137,348	132,852	75,471	61,343
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคลค้างจ่าย		47,612	49,849	13,131	12,624
อื่นๆ		123,728	151,467	47,038	62,208
		308,688	334,168	135,640	136,175
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,667,291</b>	<b>2,101,558</b>	<b>676,935</b>	<b>793,128</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
ชำระภายในหนึ่งปี	17	1,575,663	1,695,464	1,197,069	1,279,628
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
ชำระภายในหนึ่งปี		2,175	2,605	2,100	2,461
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน		29,467	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		4,055	-	4,719	838
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,611,360</b>	<b>1,698,069</b>	<b>1,203,888</b>	<b>1,282,927</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>3,278,651</b>	<b>3,799,627</b>	<b>1,880,823</b>	<b>2,076,055</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	84,563	84,563	84,563	84,563
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทฯ	65,461	65,828	65,461	65,828
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย	564,680	566,499	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	30,000	30,000	30,000	30,000
ยังไม่ได้จัดสรร	1,539,337	1,513,953	1,377,601	1,345,962
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,584,041</b>	<b>2,560,843</b>	<b>1,857,625</b>	<b>1,826,353</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,862,692</b>	<b>6,360,470</b>	<b>3,738,448</b>	<b>3,902,408</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	938,818	1,398,202	306,054	499,460
ดอกเบี้ยรับ	279	377	9,163	12,021
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	525	2,261	-	-
รายได้อื่น	17,504	29,481	40,676	42,481
<b>รวมรายได้</b>	<b>957,126</b>	<b>1,430,321</b>	<b>355,893</b>	<b>553,962</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	808,797	1,081,955	246,387	365,754
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10,084	18,004	3,520	7,028
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	63,223	58,929	44,600	41,115
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	542	461
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	8,231	8,644	8,047	8,464
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>890,335</b>	<b>1,167,532</b>	<b>303,096</b>	<b>422,821</b>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(7,331)	8,297	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	59,460	271,086	52,797	131,141
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(31,672)	(37,938)	(19,916)	(23,744)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	27,788	233,148	32,881	107,397
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 18)	(2,404)	(47,157)	(1,242)	(11,226)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>25,384</b>	<b>185,991</b>	<b>31,639</b>	<b>96,171</b>
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	0.08	0.62	0.11	0.32

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิก่อนภาษี	27,788	233,148	32,881	107,397
<b>ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	101,871	85,396	38,719	35,737
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น	255	1,983	4	634
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(4,757)	(3,634)	788	127
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	(1,335)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	25	-	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	1,967	-	-
ค่าธรรมเนียมในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตัดจ่าย - สุทธิ	779	637	509	273
ดอกเบี้ยรับ	(279)	(377)	(9,163)	(12,021)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7,331	(8,297)	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมการเปลี่ยนสัญญาเงินกู้ยืม	31,672	37,938	19,916	23,744
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	164,660	347,451	83,654	155,891
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	40,704	5,376	1,030	(651)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	264,947	(75,212)	126,520	(18,579)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(138)	(193)	14	37
สินค้าคงเหลือ	171,301	42,896	29,494	35,317
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	54,308	(36,874)	17,835	(3,643)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(6,860)	(7,583)	5,919	(2,491)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(273)	(358)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(413,061)	(7,929)	(137,423)	(8,847)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(3,116)	(113)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(27,248)	3,471	(14,519)	(14,186)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,055	-	3,881	(269)
<b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>252,668</b>	<b>271,403</b>	<b>113,016</b>	<b>142,108</b>
จ่ายภาษีเงินได้	(1,687)	(1,798)	(1,178)	(987)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>250,981</b>	<b>269,605</b>	<b>111,838</b>	<b>141,121</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ดอกเบี้ยรับ	279	377	9,163	12,021
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(30,000)	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	53,875	57,875
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักรลดลง	27,828	5,280	4,204	11
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(83,354)	(60,280)	(33,059)	(7,862)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,500)	(207)	(380)	(207)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	1,335	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(56,747)</b>	<b>(53,495)</b>	<b>3,803</b>	<b>61,838</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง	-	15,032	-	15,032
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	95,283	(667)	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(125,177)	28,964	-	-
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(755)	(2,847)	(619)	(2,445)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	25,884	30,000	25,884	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(109,279)	(102,486)	(83,809)	(80,586)
ดอกเบี้ยจ่าย	(33,321)	(31,506)	(21,259)	(23,503)
ค่าธรรมเนียมจ่ายในการเปลี่ยนแปลงสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(6,068)	-	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(147,365)</b>	<b>(69,578)</b>	<b>(79,803)</b>	<b>(91,502)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>46,869</b>	<b>146,532</b>	<b>35,838</b>	<b>111,457</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นงวด	125,073	213,722	35,554	69,417
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายงวด</b>	<b>171,942</b>	<b>360,254</b>	<b>71,392</b>	<b>180,874</b>
	0		(0)	
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	2,186	780	367	121
ซื้อทรัพย์สิน โดยยังมีได้ชำระเงิน	166,815	33,929	75,471	4,289
ค่าเสียหายรอเรียกคืนตามสัญญาประกันภัย	-	5,160	-	-
โอนสินทรัพย์ถาวรเป็นสินทรัพย์อื่น	-	6,113	-	-
เงินปันผลค้างรับ	6,291	4,263	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไรสะสม		รวม
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	300,000	84,563	21,617	520,501	30,000	1,089,261	2,045,942
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(121)	(659)	-	-	(780)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	185,991	185,991
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	<u>300,000</u>	<u>84,563</u>	<u>21,496</u>	<u>519,842</u>	<u>30,000</u>	<u>1,275,252</u>	<u>2,231,153</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	566,499	30,000	1,513,953	2,560,843
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(367)	(1,819)	-	-	(2,186)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	25,384	25,384
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	<u>300,000</u>	<u>84,563</u>	<u>65,461</u>	<u>564,680</u>	<u>30,000</u>	<u>1,539,337</u>	<u>2,584,041</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์ บริษัทฯ	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	300,000	84,563	21,617	30,000	1,225,110	1,661,290
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(121)	-	-	(121)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	96,171	96,171
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	300,000	84,563	21,496	30,000	1,321,281	1,757,340
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	30,000	1,345,962	1,826,353
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(367)	-	-	(367)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	31,639	31,639
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	300,000	84,563	65,461	30,000	1,377,601	1,857,625

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้